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فرهنگی 16
Cultural

در جهانی که 
لش‌های  با چا

اقلیمی، بحران 
زیست‌محیطی 

و گسست 
فرهنگی مواجه 

است، دانش 
زنان عشایر 

بیش از هر 
زمان ارزشی 

راهبردی دارد؛ 
دانشی که نه 
صرفا نظری، 

بلکه عملی و 
برآمده از تجربه 

واقعی زندگی 
کوچ‌نشینی 

است

  در جشنواره رباط مراکش

بانوی بازیگر ایرانی برگزیده شد
فرشته حسینی، جایزه بهترین بازیگر زن را 

از جشنواره رباط مراکش گرفت.
ره  ا جشنو مین  سی‌ا  ، یسنا ا رش  گزا به 
خود  کار  به  مراکش  در  رباط  مؤلف  سینمای 
بهترین  جایزه  حسینی،  فرشته  و  داد  ‌پایان 
زندگی  « یی  سینما فیلم  ی  برا را  زن  زیگر  با
در میان خدایان« ساخته ووک رسوموویچ، 
لیا دریافت کرد. فرشته حسینی پیش‌تر نیز جایزه  محصول صربستان/کراوسی/ایتا
بهترین بازیگر زن را برای این فیلم از جشنواره‌های پولا در کرواسی، اوترانتو در رم، 

لیا و جشنواره هنگ‌کنگ لایتس از آن خود کرده بود. لکان در ایتا یورو با
در این جشنواره امسال ۲فیلم سینمایی »پلان آخر بازی« ساخته پیمان شاهبد 
و »غیر مجاز« ساخته حسن ناظر، محصول ایران و انگلستان در بخش مسابقه به 

لهه نوبخت، یکی از اعضای هیأت ‌داوران این بخش بود. نمایش درآمدند و ا

شب‌های  سلسله  از  شب  نهصدودهمین 
رف  لمعا یره‌ا ا د مرکز  ری  همکا با  را  بخا مجله 
لعات اسماعیلی  بزرگ اسلامی و مؤسسه مطا
ص  ختصا ا  » میکا سلا ا مه  نشنا ا د « به   ، ن لند
یافته‌است که یک‌شنبه، دوم آذر ١۴٠۴، ساعت 

سه بعدازظهر در این مرکز برگزار می‌شود.
جلد هشتم از مجموعه ۱۶جلدی دانشنامه 
»اسلامیکا« به سرویراستاری فرهاد دفتری و مرحوم ویلفرد مادلونگ در ۱۱۸۰صفحه 

از سوی انتشارات بریل، بهار امسال منتشر شد.
در این مراسم کاظم موسوی بجنوردی، یونس کرامتی و علی دهباشی به ایراد 
سخن می‌پردازند، پیام تصویری فرهاد دفتری، احمد پاکتچی و رضا شاه‌کاظمی به 
نمایش درخواهد آمد و پس از قرائت یادداشتی از ایرج افشار، جلد هشتم دانشنامه 

اسلامیکا رونمایی خواهد شد.

نی   جها روز  سبت  به‌منا  ، ن تهرا ه  نشگا ا د
»بایستگی  عنوان  با  نشستی  میزبان  فلسفه، 
استادان  حضور  با  و  امروز«  جهان  در  فلسفه 

مطرح فلسفه است.
به گزارش مهر، کانون جهان ایرانی دانشگاه 
یی  نشجو ا د - علمی نجمن  ا با  ه  همرا ن  تهرا
ین  ا  ، ن تهرا ه  نشگا ا د فلسفه  گروه  و  فلسفه 

نشست را با نگاهی به رویکردها و بایسته‌های فلسفی در عصر حاضر برگزار می‌کند.
همچنین استادان محمدرضا بهشتی، داود حسینی، احمد رجبی، محمدجواد 
سخنرانی  ل  وا حسین  و  میرموسی  نیره‌سادات  لب‌زاده،  طا سیدحمید  صافیان، 
پیتر آدامسون،  دکتر  و  فلسفه  استاد  موحد،  ضیا  از  ویدیویی  پیام  و  کرد  خواهند 
فیلسوف و مورخ آمریکایی پخش خواهد شد. این نشست امروز چهارشنبه ۲۸آبان از 

ساعت ۱۵در تالار فردوسی دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار می‌شود.

  در دانشگاه تهران برگزار می‌شود

نشست »بایستگی فلسفه در جهان امروز«
  در مرکز دایره‌المعارف بزرگ اسلامی

»دانشنامه اسلامیکا«  نقد و بررسی می‌شود

»آیین  نده  پرو  
 » یر عشا چ  کــو
یک  ــب  ل ــا ق ر  د
ملیتی  چند پروژه 
مسیر  در  یی  آسیا
نی  جها ــت  ــب ث
طرح  ین  ا  . رد ا د ر  ــرا ق نسکو  یو
فرهنگ  ز  ا ری  ا سد پا ف  هد با  که 
یژه  و نقش   ، یر عشا چ‌نشینی  کو
آنها  می  بو نش  ا د و  یری  عشا ن  زنا
ن  لیا متو گفته  به   ، ه ــد ش تهیه 
از  یکی  می‌تواند  فرهنگی،  میراث 
بزرگ‌ترین پرونده‌های چندملیتی 

قاره آسیا باشد.
با  کشور  فرهنگی  میراث  معاون 
پرونده  این  شدن  نهایی  به  اشاره 
گفته است: کوچ عشایری فقط یک 
ی  د نما بلکه   ، نیست سنتی  یین  آ
طبیعت،  و  انسان  زیستن  شیوه  از 
و  فرهنگی  ب‌آوری  تا ز  ا ی  فلسفه‌ا
علی   . ست ا محیط  با  همزیستی 
دارابی تأکید کرده که در این پرونده 
توجه  مرکز  در  یر  عشا ن  زنا نقش 
است، زیرا زنان در انتقال دانش آب، 
مرتع، دامداری و زندگی کوچ‌نشینی 

سهمی محوری دارند.

به گزارش خبرنگار اطلاعات، این 
پروژه چندملیتی، از نگاه میراث‌بانان 
رسوم  مجرد  ثبت  از  فراتر  ایرانی، 
بیانیه  یک  به‌مثابه  و  است  محلی 
تمدنی دیده می‌شود؛ پرونده‌ای که 
میراث کوچ را نه فقط به‌عنوان یک 
شیوه زندگی، بلکه به‌عنوان میراثی 
اجتماعی  و  زیست‌محیطی  پیام  با 
ریشه  عشایر  چ  کو می‌کند.  مطرح 
بخش  و  دارد  بلندمدت  تاریخ  در 
برخی  فرهنگی  یت  هو ز  ا مهمی 
در  ؛  ــت س ه‌ا د ا د شکل  را  مع  جوا
تغییرات  با  مواجهه  در  ل،  حا عین 
اقلیمی، فشار بر مراتع و مهاجرت 
جوامع عشایری، حفظ این آیین به 
برای آینده  راهبردی  چشم‌اندازی 

تبدیل شده‌است.
مرکز   ، ه ند پرو ین  ا تهیه  ر  د
ث  میرا ری  ا ــد س ــا پ ی  منطقه‌ا
نقش  تهران  در  یونسکو  ناملموس 
مرکز  این  می‌کند.  ایفا  برجسته‌ای 
کشورهای  با  هماهنگی  مسئول  که 
مرکزی  و  غربی  ی  سیا آ منطقه 
ز  ا ی  شبکه‌ا ه  کرد م  علا ا  ، ست ا
جوامع عشایری در منطقه تشکیل 
خواهد شد تا همکاری مشترک برای 

یونسکو  به  گزارش‌دهی  حفاظت، 
و توسعه ظرفیت‌های محلی فراهم 

شود.
در این باره دکتر آتوسا مؤمنی، 
ری  ا سد پا ت  لعا مطا مرکز  رئیس 
در  ملموس  نا فرهنگی  ث  میرا ز  ا
آسیای غربی و مرکزی تحت نظارت 
خرد  ز  ا که  فقی  ا  : گفت  ، نسکو یو
دانشی  و  بومی  تاب‌آوری  زیسته، 
شکل گرفته‌است، نسل‌به‌نسل در 
تجربیات  و  ایل‌راه‌ها  چادرها،  دل 
در  لذا  دارد.  یان  جر چ‌رو  کو زنان 
که  هستیم  لتی  سا ر به  سخ  پا
ی  ــرا ۲ب ۰ ۰ ۳ نسکو  یو ن  نسیو ا کنو
بر  ملموس  نا ث  میرا ز  ا ری  ا سد پا
فقط  که  چیزی  «  : شته ا گذ دوش 
بقایش  و  می‌ماند  زنده  ل،  انتقا با 
مستلزم حضور فعال جوامع است.«

وی تأکید کرد که مرکز منطقه‌ای 
تحت مدیریت او در تهران، یکی از 
هشت مرکز برجسته جهانی یونسکو 
و  است  ناملموس  میراث  حوزه  در 
گستره آن ۲۴کشور را در بر می‌گیرد. 
 ، ری ا ست‌گذ سیا ر  د مرکز  ین  ا
ی  ز ‌سا شبکه و  ی  ز ‌سا ظرفیت
ری  محو نقش  علمی  - فرهنگی

دارد؛ کاری که نه بر پایه تصمیمات 
جمعی  خرد  اساس  بر  بلکه  فردی 
ل  فعا رکت  مشا و  م  حکا ی  ــورا ش

کشورهای عضو، پیش می‌رود.
 : د ا د ــه  م ا د ا مرکز  ین  ا رئیس 
یین  آ « لمللی  بین‌ا ثبت  ــروژه  پ
از  بسیاری  کشورهای  عشایر«  کوچ 
مرکز و غرب آسیا را در بر می‌گیرد. 
مغولستان، قرقیزیستان، قزاقستان، 
و  ق  عرا  ، ن نستا فغا ا  ، ن جیکستا تا
هستند  یی  کشورها جمله  ز  ا یمن 
که می‌توانند مورد رایزنی و گفتگو و 
حضور در این پروژه عظیم قرار گیرند.

را  یری  عشا ن  زنا نقش  منی  مؤ
یر  عشا ن  زنا  : کرد تشریح  چنین 
محلی  د  قتصا ا ن  ستو فقط 
نیستند، بلکه نگهبان تعادل میان 
نش  ا د رث  وا  ، طبیعتند و  ن  نسا ا
ل  بوم‌شناختی‌اند و معماران انتقا
بعد  نسل  به  نسلی  ز  ا ث  میرا

محسوب می‌شوند.
که  نی  جها در   : شد آور  د یا ی  و
ن  بحرا  ، قلیمی ا ی  لش‌ها چا با 
زیست‌محیطی و گسست فرهنگی 
یر  عشا ن  زنا نش  ا د  ، ست ا جه  موا
راهبردی  ارزشی  زمان  هر  از  بیش 
نظری،  صرفا  نه  که  دانشی  دارد؛ 
بلکه عملی و برآمده از تجربه واقعی 

زندگی کوچ‌نشینی است.
نه  پروژه  ین  ا  ، منی مؤ ن  بیا به 
یک اقدام نمادین بلکه یک حرکت 
ت  مد بلند زی  ا ند چشم‌ا با  عملی 
ث  میرا شتن  ا د نگه  ه  زند  : ست ا
یت  هو ز  ا بخشی  ن  ا به‌عنو چ  کو
ترویج   ، منطقه قلیمی  ا - فرهنگی
عشایری  زندگی  که  سیاست‌هایی 
با  نی  جها مل  تعا و  کنند  ر  ا ید پا را 
روایتی بومی و محلی درباره میراث 

ناملموس.
نکته  که  کرد  ن  عا ذ ا ید  با لبته  ا
مهم در این پرونده، تأکید بر روایت 
بومی کوچ عشایری است؛ زیرا ایران 

به‌دنبال ارائه تصویری از کوچ است 
که بر مبنای دانش و تجربه محلی 
خود عشایر طراحی شده ‌باشد، نه 
صرفاً ترجمه‌ روایت‌هایی که در سایر 
کشورها وجود دارد. این دیدگاه به 
نه  پرونده  این  که  است  معنای آن 
یک  بلکه  میراثی،  پروژه  یک  فقط 
پروژه هویتی و دیپلماتیک فرهنگی 
لت  ا عد ت  ضوعا مو که  هست  نیز 
در  می  بو مع  جوا حق  و  معرفتی 
تعریف و تأویل میراث فرهنگی‌شان 
از محورهای اصلی بحث در آن است.

از سوی دیگر، یونسکو در برنامه 
 » چ‌نشینی کو فرهنگ  « ی  هبرد را
حفظ  برای  یادی  ز اهمیت  د،  خو
زندگی عشایری قائل است و کوچ را 
به‌عنوان بخشی از میراث فرهنگی 
ناملموس مورد توجه قرار داده که 
و  زیست  محیط  اقتصاد،  تاریخ،  با 
در  است.  درآمیخته  بومی  دانش 
برخی پژوهش‌ها، کوچ با آموزه‌های 
تغییر اقلیم، تنوع زیستی و پایداری 
نسته  ا د تبط  مر نیز  هنگی  فر
شده‌است. از این رو، ثبت جهانی 
ثر  مؤ می  گا ند  می‌توا یر  عشا چ  کو
برای تقویت این ارتباط و ترویج تفکر 

حفاظت چندوجهی باشد.
ه  ند پرو ین  ا گر  ا  ، یت نها ر  د
نسکو  یو فهرست  به  فقیت  مو با 
ث  میرا حفظ  به  تنها  نه   ، بد یا ه  را
کمک  ن  ــرا ی ا یری  عشا فرهنگی 
نقطه  می‌تواند  بلکه  کرد،  خواهد 
عطفی در همکاری منطقه‌ای باشد؛ 
همکاری‌ای که بر مبنای گفت‌وگوی 
فرهنگی، احترام به دانش بومی و 
یری  عشا مع  جوا ن  میا همبستگی 
تعریف می‌شود. این پروژه می‌تواند 
ملموس  نا ث  میرا به  ی  زه‌ا تا بعُد 
آسیا ببخشد و نشان دهد که کوچ، 
به‌عنوان یک شیوه زیستن سنتی، 
و  نی  جها م  پیا ند  ا می‌تو ز  هنو

راهبردی داشته باشد.

آیین کوچ عشایر ثبت جهانی می‌شود
 با مشارکت چند  کشور آسیایی 

 کوچ عشایری فقط یک آیین سنتی نیست، بلکه نمادی از شیوه زیستن انسان و طبیعت، فلسفه‌ای 
از تاب‌آوری فرهنگی و همزیستی با محیط است

 در بزرگداشت شمس لنگرودی 
مطرح شد

مخاطبان، هنر و شعر را زنده 
نگه می‌دارند

مراسم بزرگداشت شمس لنگرودی، 
لروز این  همزمان با هفتاد و ششمین سا
فی  صو هنر  نه  خا در  هنرمند  و  عر  شا

برگزار شد.
به گزارش ایسنا، در این رویداد جمعی 
و  ان  هنرمند گان،  نویسند شاعران،  ز  ا
دوستداران آثار شمس لنگرودی حضور 
از زندگی  تجلیل  بررسی و  به  داشتند و 
در  لنگرودی  شمس  پرداختند.  او  آثار  و 
ز  ا یکی  را  هنر   ، د خو ن  سخنا ی  ا بتد ا
دیربازده‌ترین کارهای دنیا توصیف کرد 
و گفت: برخلاف مشاغل اداری که بازده 
مشخص و منظم دارند، هنر تمام‌وقت 
است و ممکن است سال‌ها بگذرد بدون 
آنکه نتیجه ملموسی برای هنرمند داشته 

باشد.
او افزود: آنچه در هنر اهمیت دارد، 
یافتن جمعی همدل است که با همدلی 
خود، شاعران و هنرمندان را برانگیزانند.
ــوری، نــویــســنــده و  ــ ــد پ ــم اح
ز  ا یکی  را  ی  د لنگرو شمس   ، مترجم
ن  یرا ا صر  معا ن  عرا شا طب‌ترین  پرمخا
ی  شعرها  : کرد ن  طرنشا خا و  نست  ا د
سپید او همواره با استقبال گرم گروه‌های 

مختلف علاقه‌مندان روبرو شده است .
بی‌وقفه  تلاش‌های  به  اشاره  با  ی  و
گفت  هنر  و  فرهنگ  حوزه  در  شمس 
ژه‌ها  وا ب  نتخا ا در  ی  ویژه‌ا س  وسوا و  ا
دارد و همین ویژگی، شعرهایش را زیبا  
در  نمونه،  به‌عنوان  می‌کند.  جذاب  و 
کتاب »تاریخ تحلیلی شعر نو«، با پشتکار 
را  بسیاری  منابع  خود  میدانی  حضور  و 

جمع‌آوری و بررسی کرده‌است.
به  سرمست  سردار  مراسم،  این  در   
اجرای موسیقی پرداخت و خاطرات خود 
از آشنایی با شمس و فیلم‌هایی که او در 
آن‌ها بازی کرده بود و نیز تجربه دیدن 

این فیلم‌ها با شمس را یادآوری کرد.
لدین مرشدی از ۲۵سال  سپس بهاءا
دوستی خود با شمس گفت و او را شاعری 
و  زندگی  در  که  کرد  معرفی  یک  درجه 

لیت حرفه‌ای تأثیرگذار بوده‌است. فعا
وی خاطرنشان کرد که شمس همواره 
معتقد است هر کاری را که انجام می‌دهد 
و  د  شو م  نجا ا شکل  بهترین  به  ید  با
امضای ۷۱۰۰نسخه از یکی از کتاب‌هایش 
را برای مخاطبان یادآوری کرد. در پایان 
مراسم، رضا رازقندی، کیوریتور رویداد 
به‌مناسبت  که  داد  خبر  نمایشگاهی  از 
شمس  لد  تو لروز  سا هفتمین  و  د  هفتا
ح  فتتا ا فی  صو هنر  نه  خا در  ی  د لنگرو
مختلف  ن  ا هنرمند ر  ثا آ و  شد  هد  خوا
این  می‌شود.  گذاشته  نمایش  به  در آن 

نمایشگاه تا ۱۲آذرماه برپا خواهد بود . 

خبـــــرخبـــــر

گزارشگزارش

 فرهنگیفرهنگی 
در نشست صاحبنظران در موسسه اطلاعات اعلام شد

نیمی از معلمان در رشته‌های غیرتخصصی 
تدریس می‌کنند

نشست  در  پیشین آموزش‌و‌پرورش،  وزیر  فانی،  علی‌اصغر  دکتر 
بع  منا توزیع  و  مین  تأ نظر  ز  ا لتی  و د رس  ا مد کیفیت  و  لت  ا عد «
در  دانا  اندیشکده  سوی  از  دیروز  عصر  که  در آموزش‌و‌پرورش«  لی  ما
در  مدت‌هاست  گفت:  سخنانی  طی  شد،  برگزار  اطلاعات  مؤسسه 
لت و کیفیت آموزشی مطرح است و استراتژی  آموزش‌و‌پرورش بحث عدا
اصلی دولت را هم همین دو مؤلفه ذکر کرده‌اند؛ اما در ادبیات رسانه‌ها 
لت آموزشی، بیشتر  معادل ساختن مدارس در نظر  و در جامعه، عدا
لت آموزشی  لی است که از جنبه‌های عدا گرفته‌ می‌شود. این در حا
می‌توان به مواردی همچون تأمین بودجه آموزش، کم کردن تنوع 
مدارس )زیرا وجود مدارس متنوع به ضعیف شدن مدارس دولتی 
لتی دامن زده‌است(، توانمندسازی مدیر مدرسه )با توجه  و بی‌عدا
توانمندسازی  و  کیفیت آموزش(  ارتقاء  در  او  تعیین‌کننده  نقش  به 
معلم‌ها اشاره کرد. در حال حاضر بیش از 52 درصد از معلمان ما در رشته 

غیرتخصصی خود کار می‌کنند.
وی ادامه داد: با 8/9 درصد سهم آموزش‌و‌پرورش از بودجه، نمی‌توان 
کیفیت آموزش را ارتقا داد و وزارتخانه‌ای که هر سال با 25 تا 30 درصد 

کسری بودجه مواجه است، نمی‌تواند کار خاصی انجام دهد.
و  د  قتصا ا حوزه  ر  د حب‌نظر  صا  ، نش‌جعفری ا د د  و ا د دکتر 
 OECDسیاستگذاری نیز در این نشست بیان کرد: بر اساس گزارش
که  کشورهایی   ،2024 ل  سا در  اقتصادی(  همکاری  و  توسعه  )سازمان 
درآمد خوبی دارند، بیشترین هزینه را صرف آموزش می‌کنند و به‌طور 
لص داخلی آنها در این زمینه صرف  میانگین 3/5 درصد از تولید ناخا
لبته همه این هزینه‌ها از سوی دولت تأمین نمی‌شود و  می‌شود که ا
سازمان‌های خصوصی هم مشارکت دارند. بر اساس میانگین جهانی، 
لص داخلی کشورها برای آموزش هزینه  بین 4 تا 4/5 درصد از تولید ناخا
لص  3 درصد از تولید ناخا /3 2 تا  /7 می‌شود. در ایران این عدد بین 
 3/5 لی است که کشورهای کم‌درآمد حدود  داخلی است. این در حا
لص داخلی خود را به آموزش فرزندانشان اختصاص  درصد از تولید ناخا
می‌دهند. قابل توجه این که ایران جزو کشورهای با درآمد متوسط )رو 

به بالا( است.
وی برای خروج آموزش‌و‌پرورش از بحران اقتصادی پیشنهاد کرد: 
برای افزایش بودجه آموزش‌و‌پرورش، می‌توان یک درصد )جدید( از 

لیات بر ارزش افزوده را به این نهاد اختصاص داد. ما
موزش‌و‌پرورش  آ پیشین  وزیر   ، جی حا مرتضی  دکتر   ، مه ا د ا در 
موزش‌و‌پرورش  آ در  که  ند  شته‌ا ا د کید  تأ همیشه  رهبری   : کرد ن  بیا
باید اتفاقات جدیدی بیفتد. در برنامه هفتم توسعه بر ارتقاء سرمایه 
انسانی، تأمین کیفیت آموزش، جذب بازماندگان از تحصیل، تأمین 
لت آموزشی و ... تأکید شده‌است. ولی لازمه همه اینها، هزینه کردن  عدا
برای آموزش‌و‌پرورش است و باید قبول کنیم که این هزینه، به منزله 

سرمایه‌گذاری است.
1374سهم آموزش‌و‌پرورش از بودجه عمومی  ل  وی افزود: در سا
کشور، 17/7 درصد بود و در سال 1403 این عدد به 9/8 درصد رسید. یعنی 
سهم آموزش‌و‌پرورش از بودجه تقریبا نصف شد. سهم آموزش‌و‌پرورش 
لص داخلی نیز از 4/9 درصد به 3 رسید. این اعداد بیانگر  از تولید ناخا
کاهش بودجه آموزش‌و‌پرورش نیستند، بلکه سقوط بودجه را نشان 

می‌دهند.
حاجی تأکید کرد: باید بخشی از سرمایه‌های فیزیکی کشور )نفت، 
گاز، معادن و...( به آموزش‌و‌پرورش اختصاص یابد. منابع اختصاص‌یافته 
نیز باید درست مصرف شوند. مدیریتی که در تهران نشسته، نمی‌تواند 
برای مدرسه‌ای در منطقه مرزی تعیین‌تکلیف کند؛ زیرا با شرایط آنجا 
بیگانه است. برای نجات آموزش‌و‌پرورش باید سراغ عدم تمرکز برویم و 
مدیریت محلی را پررنگ کنیم. می‌توان مدارس بزرگ را به مؤسسات 
آموزشی مستقل زیر نظر وزارتخانه تبدیل کرد تا از این طریق، مدارس 

باکیفیت‌تر، سرانه دانش‌آموزشی بیشتری کسب کنند . 
کمک به کاهش رنج‌های مردم

لرضا ایزدپناه، نماینده ولی فقیه  لمسلمین عبدا حجت‌الاسلام وا
ابعاد  بیان  با  نشست  این  پایان  در  نیز  اطلاعات  روزنامه  سرپرست  و 
»گفتمان کاهش رنج مردم« در این روزنامه گفت: کار اندیشکده تبدیل 
داده‌های پژوهشی به طرح‌های عملیاتی است و خوب است که محور 
کار این اندیشکده، شناسایی دردهای مردم در حوزه آموزش‌و‌پرورش 

باشد.
وی تصریح کرد: روزنامه اطلاعات می‌تواند دردهای مردم را از متن 
جامعه در حوزه مأموریتی آموزش‌و‌پرورش شناسایی کرده و به مسئولان 
امر ارائه دهد و در مقابل، کارهای انجام‌شده مسئولان در راه کم کردن 

رنج‌ها و آلام مردم را نیز اطلاع‌رسانی کند.

خــبرخــبر

لش‌‌های بنیادین صنعت  پدیده قاچاق کتاب یکی از چا
نشر کشور است که اقتصاد این حوزه را بسیار تحت تأثیر خود 
قرار داده‌است. قاچاق کتاب، به معنای شکل‌گیری یک بازار 
کاذب در کنار بازار اصلی کتاب است که در آن سودجویان، 
نسخه افست کتاب‌ها را با قیمت‌های نازل می‌فروشند و به 
این ترتیب، حق مؤلف، ناشر و کتابفروش پایمال می‌شود. 
گفته شده این پدیده محدود به حضور عده‌ای دستفروش 
در مراکز فروش کتاب نیست و یک شبکه مافیایی از آن سود 
می‌برند. لذا یکی از روش‌های رونق دادن به صنعت نشر کشور، 

مبارزه با قاچاق کتاب است.
به گزارش مهر، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی که همزمان 
با سی‌و‌سومین دوره هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران با 
جمعی از نمایندگان صنوف نشر دیدار کرده بود، گفت: در 
پیمایش »ارزش‌ها و نگرش‌ها« در سال ۱۳۸۲، در پاسخ به این 
 63/5 لعه می‌کنید؟«،  پرسش که »آیا کتاب غیردرسی مطا
درصد از پرسش‌شوندگان پاسخ »بله« داده بودند. در موج 
دوم پیمایش در سال ۱۳۹۴، این رقم به 41/4 درصد کاهش 
یافت و در پیمایش »مصرف فرهنگی ایرانیان« در سال ۱۳۹۸،  
به 32/8 درصد رسید؛ یعنی در عرض سال‌های ۱۳۸۲تا ۱۳۹۸  

تعداد کتاب‌خوان‌ها تقریباً به نصف رسید.
پیمایش  براساس  همچنین  افزود:  لحی  صا سیدعباس 
اخیر پژوهشگاه فرهنگ و هنر و ارتباطات وزارت فرهنگ، 
در  روز  در  قیقه  ۷د ۰ متوسط  طور  به  ن  گا ند پرسش‌شو
علمی«  »متن  مختلف،  رسانه‌های  و  اجتماعی  شبکه‌های 
له، تحلیل و …می‌خوانند یا مستند علمی و امثال  اعم از مقا
آن را مشاهده می‌کنند. این موارد نشان می‌دهد که به سمت 
ذائقه‌های جدید می‌رویم و برای این ذائقه‌ها باید تدابیر 

لازم را اتخاذ کنیم.
وی تصریح کرد: نباید فکر کنیم مخاطب ما مشابه ۵۰سال، 
۳۰سال یا حتی ۱۰سال قبل است؛ در این صورت، فرهنگ و 
اقتصاد نشر، هر دو ضربه می‌خورند. در سال‌های اخیر تغییرات 
مختلف اجتماعی و فناورانه پدید آمده که باید متناسب آن 

برنامه‌ریزی کرد. جامعه بی‌کتاب، جامعه بی‌آیین است و جامعه 
بی‌آیین، جامعه بی‌هویت قلمداد می‌شود.

لب‌های کتاب را می‌توان تغییر داد و باید  لحی گفت: قا صا
آمادگی آن را داشته باشیم. زمانی از »مطلب‌های فست‌فودی« 
لب‌های  نگران بودیم اما هم‌اکنون از آن هم عبور کردیم و به قا

دیگری نزدیک شدیم.
لش‌های اصلی حوزه کتاب را چنین برشمرد:  وزیر ارشاد چا
می‌شود  چگونه  اینکه  است؛  تقاضا«  »تحریک  مورد  اولین 
در حوزه کتاب، تقاضا را تحریک کنیم. به عنوان نمونه یکی 
لش »تحریک تقاضا« این است  از راه‌های تأثیرگذاری بر چا
ضمن‌خدمت  در آموزش  می‌توان  چطور  کنیم  بررسی  که 
کارکنان، توجه به کتاب را جدی‌تر مدنظر قرار داد. در این راستا 
کتاب‌هایی که در کارآمدی مهارتی و دانشی کارکنان مؤثر است 

می‌تواند مورد شناسایی و توجه قرار گیرد.
ل‌های آینده دچار تحول  وی ادامه داد: مدارس در سا
صوتی،  از  )اعم  کتاب  جایگاه  باید  و  شد  خواهند  ساختاری 

غیرصوتی و …( را در بستر جدید تعریف کنیم. 
لش‌های بنیادین  لحی گفت: مسأله دیگر که جزو چا صا
محسوب می‌شود، »قاچاق کتاب« است؛ بازار کاذب به بازار 
لم آسیب می‌زند و باید با اتخاذ تدابیری مانع از انجام این  سا
کار شویم. وظیفه داریم در ابتدا مسأله قاچاق کتاب را کنترل 
کنیم و سپس آن را به‌شدت کاهش دهیم. این اقدامات حتماً 
تأثیر قابل‌توجهی بر اقتصاد کتاب می‌گذارد که در این زمینه 
تجربه‌های پیشین در دولت یازدهم و دوازدهم را می‌توان 
ل و تکمیل کرد. همچنین بخش دیگری از بازار کتاب  دنبا
کاذب، سرقت غیرمجاز از متون منتشره است که در این زمینه 

فعال‌شدن سریع‌تر سامانه »مشابهت‌یار« به کمک می‌آید.
لعات پایه و پژوهش‌های مبنایی حوزه نشر  وی، ضعف مطا
لش اصلی دانست و افزود: باید به پژوهش‌های  را دیگر چا
جهانی دسترسی داشته و پژوهش‌های داخلی جدی‌تری هم 
در حوزه نشر داشته باشیم، زیرا یکی از تسهیلات پایه برای حوزه 

لعات پایه و سپس عرضه آنهاست. نشر، مطا

»تابستان همان سال« برگزیده جشنواره تورنتو شدوزیر ارشاد:  در کتابخوانی، به سمت ذائقه های جدید می رویم 
یازدهمین جشنواره فیلم کوروش تورنتو با اعطای جایزه بهترین فیلم و کارگردانی به »تابستان 
همان سال« ساخته محمود کلاری به کار خود پایان داد. به گزارش ایسنا، این جشنواره  از تاریخ 
ل« جایزه بهترین فیلم، بهترین  ۱۶ نوامبر در کانادا برگزار شد و فیلم »تابستان همان سا ۱۴تا 
کارگردانی، بهترین فیلمنامه و جایزه تماشاگران را دریافت کرد . همچنین فیلم »بیداد« ساخته 
سهیل بیرقی جایزه ویژه هیأت داوران را به خود اختصاص داد و امیر جدیدی نیز برای بازی در 
این فیلم، جایزه بهترین بازیگر مرد را کسب کرد و پریناز ایزدیار برای بازی در فیلم »زن و بچه«، 

ساخته سعید روستایی موفق به کسب جایزه بهترین بازیگر زن از این رویداد سینمایی شد.

مناقصه تهیه و اجرای عملیات اجرایی سوله گلوکز 
مطابق آیتم های جدول احجام پیوست اسناد مناقصه 

»شرکت زرین ذرت شاهرود«
کارفرما: شرکت زرین ذرت شاهرود

 مدیر پیمان: شــرکت ســرمایه گذاری ســاختمان گروه صنایع
بهشهر تهران

تهران  بهشهر  صنایع  گروه  ســاختمان  ســرمایه گذاری   شرکت 
به نمایندگی از شــرکت زرین ذرت شــاهرود درنظردارد از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای نســبت به انتخاب پیمانکار 
واجد شــرایط، جهت تهیه و اجرای عملیات اجرایی سوله گلوکز 
مطابق جدول آیتم های احجام پیوســت اســناد مناقصه اقدام 
نماید بدین منظور از شــرکت های دارای صلاحیــت و تجربه و 
دارای حداقل رتبه5 دعوت به عمــل می آید، در صورت تمایل به 
لع زاری به عنوان  همکاری، پس از هماهنگی با آقــای مهندس طا
نماینده شرکت ســرمایه گذاری ســاختمان گروه صنایع بهشهر 
تهران به شــماره تماس09124732241 و اطلاع یافتن از شــرایط 
لیت و دریافت مدارک و اســناد مناقصه به ســایت  و جزئیات فعا

www.zarinzorat.com مــرا جعــه و نســبت بــه تکمیل و 
 تحویل آن به همراه نامه پیشــنهاد قیمت در یک پاکت دربسته، 
به دفتر مدیریت این شرکت در شــاهرود ـ خیابان 12 فروردین ـ 

شرکت زرین ذرت تا تاریخ هفت روز پس از انتشار اقدام نمایند.
نماینده شرکت سرمایه گذاری ساختمان 
گروه صنایع بهشهر تهران
مهندس مجتبی طالع زاری

گهی مناقصه عمومی یک مرحله  ای آ
)نوبت اول(

 یک موسســه عمرانی در نظر دارد عملیات احداث کامل ساختمان های جانبی 
)پست برق( تونل نمکلان در آزادراه اراک – خرم  آباد را از طریق مناقصه عمومی 
به پیمانکار واجد شــرایط واگذار نماید. لذا بدینوســیله از کلیه پیمانکارانی که 
دارای ســوابق مرتبط می  باشــند، دعوت به عمل می  آید ضمــن واریز مبلغ 
10،000،000 ریال جهت دریافت اســناد مناقصه در وجه بانک ملی ایران به شماره شباء 
 IR 610170000002177778689007 بنام قرارگاه ســازندگی خاتــم الانبیاء )ص( - 
لی  واحد اجرایی موسســه راه پایدار در ســاعات اداری از تاریــخ 1404/08/28 ا
گهی  1404/09/04 با در دســت داشــتن اصل فیش واریزی به آدرس مندرج در آ

مراجعه و نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.
شرایط شرکت در مناقصه:

1- برآورد اولیه براساس فهرســت بهاء ابنیه، تاسیسات برقی و توزیع نیروی برق 
پایه سال 1404: 66،000،000،000 ریال 

2- شــاخص مبنای تعدیل: ســه ماهه دوم سال 1404  )براســاس بخشنامه 
101/173073 مورخ 1382/09/15 سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور(

3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 3،300،000،000 ریال
4- مناقصه  گران پس از دریافت اســناد مناقصه حداکثر تــا پایان وقت اداری 
 روز سه  شــنبه مــورخ 1404/09/11 اســناد مربوطه را در پاکت لاک و مهر شــده 

به نشانی مناقصه  گزار تحویل نمایند.
گهی در هر دو نوبت به عهده برنده مناقصه می  باشد. 5- هزینه چاپ آ

آدرس دریافت اسناد: 
لد اسلامبولی )وزراء(، کوچه پنجم، پلاک 24  تهران، میدان آرژانتین، خیابان خا

لی، دفتر امورقراردادها طبقه سوم شما
شــماره تماس: 88109217 -021  داخلی 252 )مهندس امیــری( و داخلی 139 

للهی( )مهندس عبدا
 آدرس تحویل پاکات:

لد اسلامبولی )وزراء(، کوچه پنجم، پلاک 24  تهران، میدان آرژانتین، خیابان خا
طبقه سوم جنوبی، دبیرخانه موسسه راه پایدار

شماره تماس: 88109217 -021  داخلی 231 )آقای نبوی(

گهي مناقصه عمومی یک مرحله ای)تجدید اول(  آ
موضوع: انجام تعمیرات واحد)BBC7)G17نیروگاه گازی شیراز 

شماره مناقصه:23-404 نوبت دوم
 شــركت تولید نیــروی برق فــارس در نظــر دارد مناقصه عمومی 
یک مرحله ای انجام تعمیــرات واحــد BBC7 (G17) نیروگاه گازی 
لكترونيكي دولت به شماره ثبت  شیراز را از طريق ســامانه تداركات ا
ســتاد 2004001324000028 برگزار نماید.کلیه مراحــل برگزاری فرایند 
لکترونیک دولت به آدرس  ارجاع کار از طریق درگاه  ســامانه تدارکات ا

www.setadiran.ir انجام خواهد شد. 
تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ستاد 1404/08/29 می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: تا ساعت 19 روز  یکشنبه 
تاریخ 1404/09/02

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: تا ساعت 9 صبح روز یکشنبه تاریخ 1404/09/16
زمان بازگشایی پیشنهادها: ساعت 9:30 صبح روز یکشنبه تاریخ 09/16/ 1404 می باشد.

 مبلــغ تضمیــن شــرکت در مناقصــه:  2.500.000.000 )دو میلیارد 
و پانصد میلیون ریال(

اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه مناقصه گزار: استان فارس-شیراز- 
خیابان ارم-کوچه 13-فرعی 5-پلاک 182-شرکت تولید نیروی برق 

فارس تلفن: 071-32250217 

مهدی شفیعی سروستانی- مدیرعامل    
گهی 2048861 شناسه آ

شركت توليد نيروي
 بــرق فــــــــارس

 )سهامي عام(
شماره ثبت:43764   شناسه ملی:14005687789

گهی برگزاری مناقصه عمومی و ارزیابی  آ
کیفی مناقصه گران

موضوع: مناقصه عمومی یک مرحله ای جهت 
انتخاب پیمانکار حمل دریایی و زمینی   - نوبت اول 
)EIED( شــرکت طراحی و مهندســی صنایع انرژی 
 درنظر دارد بــرای انتخاب پیمانکار حمل دریایــی و زمینی محموله های 
وارداتی، نسبت به ارزیابی کیفی شــرکت های حمل و نقل واجد شرایط 
لی مطابق اســناد مناقصه اقدام نماید.   و دریافت پیشــنهادات فنی- ما
لذا از کلیه شرکت های فعال در این زمینه دعوت می شود در صورت تمایل 
جهت دریافت و تکمیل اسناد ارزیابی و ارائه مدارک صلاحیت، سوابق کاری 
لعمل مربوطه به شرح  و هویتی، همچنین اسناد مناقصه، شرایط و دستورا

ذیل اقدام نمایند.
 - مهلت دریافت اســناد و شــرایط مناقصه حداکثر تا تاریــخ 1404/09/09 

از دبیرخانه شرکت طراحی و مهندسی صنایع انرژی است.
- نوع و مبلغ ســپرده شــرکت در مناقصه یک فقره چک شرکتی به مبلغ 
13،000،000،000 ریال، ثبت سیســتم صیاد به مدت 3 ماه پس از ارائه پیشنهاد 

لی است. ما
لی )نسخه کاغذی در  - مهلت ارائه پیشــنهاد و تحویل پاکت های فنی و ما
پاکت دربسته( حداکثر تا تاریخ 1404/09/15 است. نحوه ارائه پیشنهاد فنی و 

لعمل شرکت در مناقصه اعلام می شود. لی در دستورا ما
لی کمیســیون معاملات شرکت  - محل تحویل پیشــنهادهای فنی و ما

طراحی و مهندسی صنایع انرژی می باشد.
 Tender-Project@eied.comتلفن هماهنگی 72385919-021 و ایمیل-

 - نشــانی: تهــران، ازگل، خیابان گلــزار، خیابان گلشــن، پلاک 19، 
شرکت طراحی و مهندسی صنایع انرژی

- سایراطلاعات و جزئیات مربوط در اسناد مناقصه آمده است.
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